2020年１月９日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 Ｅ Ｍ シ ス テ ム ズ

（登記上の商号 株式会社イーエムシステムズ）

代表者名  代表取締役会長  國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員経営企画本部長 青田 玄

              （ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

主要株主の異動に関するお知らせ

下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

当社第７回新株予約権（ストックオプション）につきまして、新株予約権が行使されたことに伴い、総

株主の議決権の数が増加し、下記主要株主の総株主の議決権に対する割合が減少しました。本日当社株主

名簿管理人より 2019年 12月 31日付の当社株主名簿を受領し確認することで、新株予約権者による権利行

使とそれに伴う主要株主の異動を把握しました。

２．異動した株主の概要（2019年９月 30日現在）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（注）１ 当社は、2019 年 12 月 31 日を基準日、2020 年１月１日を効力発生日として、当社普通株式１株に

つき２株の割合で株式の分割を行っております。

２ 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2019 年 12 月 31 日付の当社株主名簿に記載された

総株主の議決権の数を基準として算出しております。

   ３ 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第三位を四捨五入しております。

   ４ 異動後の大株主の順位につきましては、2019年 12月 31日付の当社株主名簿に記載された総株主の

議決権の数を基準として算出した場合の順位を記載しております。

４．今後の見通し

  本主要株主の異動による当社連結業績への影響はありません。

以 上

（１） 名 称 株式会社メディパルホールディングス

（２） 所 在 地 東京都中央区八重洲二丁目７番 15号

（３） 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役社長  渡辺 秀一

（４） 事 業 内 容

持株会社として「医療用医薬品等卸売事業」、「化粧品・日用品、一般用医薬

品卸売事業」並びに「動物用医薬品・食品加工原材料等卸売事業」などを行う

関係会社の株式を所有する事による当該関係会社の経営活動の管理・支援

及び当該会社グループにおける事業開発等

（５） 資 本 金 223億 98百万円

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2019年９月 30日現在）

35,316個

（3,531,600株）
10.01％ 第２位

異動後

（2020年１月９日現在）

70,632個

（7,063,200株）
9.99％ 第２位